
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Кыштымском городском округе» 
на 2023-2025 годы

г. Кыштым

В соответствии с решением Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа от 20.12.2024 г. № 610 «Об утверждении бюджета 
Кыштымского городского округа на 2025 год и планируемый период 2026- 
2027 гг.», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, 
утверждённым постановлением администрации Кыштымского городского округа 
от 11.12.2015 г. №3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 01.11.2022 г. № 2499 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 
2023-2025 годы (в редакции постановления Администрации Кыштымского 
городского округа от 11.07.2023г. № 1763), следующие изменения:

1) раздел «Финансовое обеспечение программы с указанием 
источников» паспорта программы изложить в следующей редакции: ______
Финансовое
обеспечение программы 
с указанием источников

Объем финансирования программы в 2023-2025 
годах осуществляется за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (далее -  местный 
бюджет) и субсидий Министерства по физической 
культуре и спорту Челябинской области (далее-Минспорт), 
в том числе по годам:

2023 г. -  51204,02 тыс. рублей;
2024 г. -  67406,82 тыс. рублей;
2025 г. -  106232,91 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется ежегодно

при формировании местного бюджета на очередной 
финансовый год.__________________

2) в разделе 6 «Описание социальных и экономических последствий 
реализации программы, общая потребность в необходимых финансовых 
ресурсах» описательной части программы слова «Общий объем 
финансирования муниципальной программы в 2023-2025 годах из средств



местного и областного бюджетов, всего -  173555,11 тысяч рублей, в том числе 
по годам: 2023 г. -  47155,42 тыс. рублей, 2024г. -  44825,42 тыс. рублей 2025 г. -  
81574,27 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2023-2025 годах из средств местного и областного 
бюджетов, всего -  224843,75 тысяч рублей, в том числе по годам: 2023 г. -  
51204,02 тыс. рублей, 2024г. -  67406,82 тыс. рублей 2025 г. -  106232,91 тыс. 
рублей»;

слова «2023-2025 годы -  53291,17 тысяч рублей, в том числе по годам:
2023 г. -  7067,44 тыс. рублей;
2024 г. - 4737,44 тыс. рублей;
2025 г. -  41486,29 тыс. рублей» заменить словами «2023-2025 годы — 

30637,80 тысяч рублей, в том числе по годам:
2023 г. -  8121,85 тыс. рублей;
2024 г. -11591,1 тыс. рублей;
2025 г. -  10924,85 тыс. рублей»;
слова «2023-2025 годы, всего -  120263,94 тысяч рублей, в том числе:
2023г. -  40087,98 тыс. рублей»;
2024 г. -  40087,98 тыс. рублей;
2025 г. -  40087,98тыс. рублей.» заменить словами «2023-2025 годы, всего 

-  194205,94 тысяч рублей, в том числе:
2023г. -  43082,17 тыс. рублей»;
2024 г. -  55815,71 тыс. рублей; <
2025 г. -  95308,06 тыс. рублей.»;
3) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского 
округа (тыс. руб.)» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1);

4) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции (приложение 2); .

5) раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием
источников» паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры, массового 
спорта и спорта высших достижений Кыштымского округа» на 2023-2025 годы 
изложить в следующей редакции:___________________________________________
Финансовое Объем финансирования программы в 2023-2025
обеспечение годах осуществляется за счет средств бюджета
подпрограммы с Кыштымского городского округа (далее-местный бюджет)
указанием источников и субсидий Министерства Челябинской области - 30637,80 

гыс. рублей, в том числе по годам:
2023 г. -  8121,85 тыс. рублей;
2024 г. -  11591,1 тыс. рублей;
2025 г. -  10924,85 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется ежегодно 

при формировании местного бюджета на очередной 
финансовый год.



6) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» описательной 
части подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и 
спорта высших достижений Кыштымского округа» на 2023-2025 годы слова 
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы в 2023-2025 
годах из средств местного и областного бюджетов -  53291,17 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2023 г. -  7067,44 тыс. рублей;
2024г. -  4737,44 тыс. рублей;
2025 г. -  41486,29 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем 

финансирования муниципальной подпрограммы в 2023-2025 годах из средств 
местного и областного бюджетов — 30637,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. -  8121,85 тыс. рублей;
2024г. -  11591,1 тыс. рублей;
2025 г. -  10924,85 тыс. рублей»;
7) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы

«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших
достижений в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к подпрограмме 
«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших
достижений Кыштымского округа» на 2023-2025 годы изложить в новой 
редакции (приложение 3);

8) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта 
высших достижений в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы к 
подпрограмме «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта 
высших достижений Кыштымского округа» на 2023-2025 годы изложить в 
новой редакции (приложение 4).

9) раздел «Финансовое обеспечение программы с указанием источников»
паспорта подпрограммы «Совершенствование системы управления 
учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре, 
спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа» на 2023-2025 
годы изложить в следующей редакции:________ ______________ _______________
Финансовое Объем финансирования подпрограммы в 2023-2025
обеспечение годах осуществляется за счет средств бюджета
подпрограммы с Кыштымского городского округа (далее-местный бюджет)
указанием источников и субсидий Министерства по физической культуре и 

спорту Челябинской области, всего -194205,94 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2023 г. -  43082,17 тыс. рублей;
2024 г. -  55815,71 тыс. рублей;
2025 г. -  95308,06 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется ежегодно 

при формировании местного бюджета на очередной 
финансовый год.

10) в разделе 6 «Общая потребность в необходимых финансовых 
ресурсах» описательной части подпрограммы слова «Объем финансирования



подпрограммы в 2023-2025 годах осуществляется за счет средств местного 
бюджета и субсидий Министерства по физической культуре и спорту 
Челябинской области, всего -120263,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. -  40087,98 тыс. рублей; t
2024 г. -  40087,98 тыс. рублей; J
2025 г. -  40087,98 тыс. рублей.» заменить словами «Объем

финансирования подпрограммы в 2023-2025 годах осуществляется за счет 
средств местного бюджета и субсидий Министерства по физической культуре и 
спорту Челябинской области, всего - 194205,94 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2023 г. -  43082,17 тыс. рублей; j
2024 г. -  55815,71 тыс. рублей; ■
2025 г. -  95308,06 тыс. рублей.»;
11) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными 
Управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета 
Кьпнтымского городского округа (тыс. руб.)» к подпрограмме изложить в новой 
редакции (приложение 5);

12) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка
расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Совершенствование системы управления учреждениями, 
подведомственными Управлению по физической культуре, спорту и туризму 
администрации Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к подпрограмме 
изложить в новой редакции (приложение 6). .

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре и 
спорту администрации Кыштымского городского округа ФальковаД.С.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить ра 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Александровна 
Дата: 2025-04-09 13‘ 
11:26

Л.А. Шеболаева;

]



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от <м » № р З _ 7

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Кыштымском городском округе» 

на 2023-2025 годы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском 
городском округе» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы

Всего по программе
7000000000 51204,02 67406,82/ 106232,91

V

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе»
на 2023-2025 годы

Всего по подпрограмме ВСЕГО, из них 7000000000 8121,85 11591,1 J 10924,85 7
Минспорт

УФКС
УПДО

229 1102 2010020044
2020120013 612 2200,00 2878,9 2918,46

229 1102 2010020045
2020120014 612 352,2 721,6 828,48

229 1102 2010020046 612 250,00 0 0

229 1102 2010020047
2020120016 612 352,2 541,2 621,36

229 1102 201002004М
2020120012 612 352,2 541,2 621,36



229 1102 20100200080
2020120030 612 322,6 912,8 911,44

229 1102 203002004Д
2020120018 612 352,2 • 721,6 828,48

229 1102
701108004Д 
20201S0018 
70110S0018

612 35,22 72,16 0,83

229 1102 70110S0044 
20201S0013 612 22,00 119,95 2,92

229 1102
70110S0045 
20201S0014 
70110S0014

612 35*22 72,16 0,83

229 1102
70110S0047 
20201S0016 
70110S0016

612 35-22 54,12 0,62

229 1102
70110S004M 
20201S0012 
70110S0012

612 35,22 54,12 0,62

229 1102 70110S0080 
20201S0030 612 3,23. 38,03 , 0,91

229 1102 70110S0046 612 0,25- 0 0
229 1102 2020120120 612 - 159,0 714,62
229 1102 2020120017 612 - 142,8 ■ 68,14
229 1102 7010768000 611 39,35 32,3 60,0
229 1102 7010768000 612 39,0 185,0 -

229 1102 7012068000 612 2384,75 2896,27 2490,0
229 1102 7010768000 360 104,00 167,0 * 52,0
229 1105 7010768000 360 - 115,0 -

229 1102 20201S0017 612 - 5,95 • 0,07
229 1103 20201S0 20 612 - 0,16 • 0,71
231 0702 7012068000 612 22,0 - -

231 0703 7012068000 612 979,17 1049,78 803,0
231 0703 7012068000 622 205,82 110,0 -

Подпрограмма ««Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту
Кыштымского городского округа»» на 2020-2022 годы

Всего по подпрограмме Всего, из них 43082.17 * 55815,71 95308,06



Минспорт
УФКС

229 1102 7021042300 611 ч 5699,43 7529,96 7007,68
229 1102 7021048200 611 21202,64 v' 24385,68 25476,31
229 1102 7021048200 612 149,47 ^ 3314,84 -

229 1102 204002004И
2020120019

611 5026,90
J 7148,7 6314,0

229 1102 70210S004M
70210S0019 611 9298,83

3 V
10157,18 11790,51

229 1102 7022042300 612 1065,61 ✓ 0 0
229 1102 7022048200 612 628,29 ^ 3248,1 3153,6
229 1103 2020120040 612 - 30,0 10,0
229 1103 2020020090 612 10,0 / - -

229 1103 20200S0090 612 1,0 * - -

229 1103 20201S0040 612 0 1,25 0,01
229 1102 2020420060 612 0 0 38491,78
229 1102 20204S0060 612 0 0 38,53
231 0702 20201L2280 612 0 0 3025,64

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « у ч» 0 4 _____ № Р т Ч

Приложение 4 
к муниципгтьной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Кыштымском городском округе» 

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы 
__________________  «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы (тыс, руб.)____________________

Статус Наименование 
муниципгтьной 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3
Муниципальная
программа

«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025 годы

Всего 51204,02 67406,82 106232,91
средства местного бюджета 41985.721/ 53609,02 ■“ 50882,2 К
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета J  9218.3

J
13797,8 55350,7 7

другие источники (юридические лица и др.)
подпрограмма «Развитие физической 

культуры, массового спорта и 
спорта высших достижений в 
Кыштымском городском 
округе»

Всего 8121,85 11591,11 10924,85
средства местного бюджета 3940,45' 4972,01 J 3412,51 *
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета 4181,4 6619,1 7512,34
другие источники (юридические лица и др.)

подпрограмма «Совершенствование системы 
управления учреждениями, 
подведомственными 
Управлению по физической 
культуре и спорту 
Кыштымского городского 

округа»

Всего 43082.17 55815,71 95308,06
средства местного бюджета 38045,2^7 4863 7,01^ 47469,70_

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

5036,9 7178,7 47838,36

другие источники (юридические лица и др.)

Заместитель Г лавы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «О 1» Q 4 ____

Приложение 3 
к подпрограмме 

«Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших достижений 

в Кыштымском городском округе» 
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе» 
________  на 2023-2025 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс, руб.)____________

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе»

Всего по подпрограмме Всего, в том числе 8121,85 11591,1 10924,85

Основное 
мероприятие № 1

Организация и проведение 
городских, областных 
физкультурных и спортивно
массовых мероприятий

Министерство
УФКиС
УПДО

5742,72 7360,65 6334,59

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1
1 Организация питания, проезд, 

проживания участников 
физкультурных и спортивно
массовых мероприятий

Минспорт
УФКиС
УПДО

229 1102 7012068000 612 2370,73
2876.27 2490,0

231 0702 7012068000 612 22,0
0 0

231 0703 7012068000 612 979,17
1049.78 803,0

231 0703 7012068000 622 205,82
110.0 - -------0-------



.2 Награждение .участников спортивных 
мероприятий

УФКиС 229 1102 7010768000 360 104,00 167,0 52,0

229 1102 7010768000 612 39,0 95,0 0

229 1105 7010768000 360 0 115,0

3 Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования

Минспорт
УПДО

229 1102 2010020044
2020120013

612 2000,0 2678,9 2918,46

229 1102 2020120017 612 0 142,8 68,14

229 1102 20201S0017 612 0 5,95 0,07

229 1102 20100S0044 
20201S0013 612 22,00

119,95 2,92

Основное 
мероприятие № 2

Организация физкультурно- 
оздоровительной работы с 
населением

Минспорт
УФКиС 2125,76

3818,99 3814,93

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2
1 Организация работы клубов по 

месту жительства, на 
предприятии в учреждениях, 
поддержание активного 
долголетия

Минспорт

УФКиС

229 1102 2010020045
2020120014 612 352,2 721,6 828,48

229 1102 70110S0045 
70110S0014 612 35,22 72.16 0,83

229 1102 2010020047
2020120016 612 352,2 541,2 621,36

229 1102 20201S0016 
70110S0047 612 35,22 54,12 0,62

229 1102 201002004М
2020120012 612 352,2 541,2 621,36

229 1102 70110S004M 
70110S0012 612 35,22 54.12 0,62

229 1102 203002004Д
2020120018 612 352,2 721,6 828,48

229 1102 701108004Д 
20201S0018 612 35,22 72,16 0,83

229 1102 7010768000 612 0 90,0
2 Организация работы по 

«плавательному всеобучу» 229 1102 20100200080
2020120030 612 322,6 912,8 911,44

229. . 1102 ._. 70110S0080 
2020TS0030 .6.12 , 3,23 38,03 0,91 .



3* Вознаграждение за лучшую 
организацию физкультурно
спортивной работы среди 
населения

Минспорт
УФКиС

229 1102 2010020046 612 250,00 , 0 0

229 1102 70110S0046 612 0,25
0 0

Основное 
мероприятие № 3

Реализация Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО среди всех слоев 
населения

Министерство
УФКиС

253,37 411,46 775,33

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3
1 Организация работы судей, 

инструкторов на выполнение 
нормативов

УФКиС 229 1102 7010768000 611 39,35 32,3
60,0

229 1102 2020120120 612 0 159,0 714,62

229 1103 20201S0120 612 0 0,16 0,71

2 Награждение УФКиС 229 1102 7012068000 612 14,02 20,0 0

3 Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования

УФКиС 229 1102 2010020044
2020120013

612 200,0 200,0

f /lш
/

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « О*1» Q L|  ______jyfob / V

Приложение 4 
к подпрограмме 

«Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших достижений 

в Кыштымском городском округе» 
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 
«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе» 

_______________________________________________  на 2023-2023 годы (тыс, руб.)____________________________________________________
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших достижений в 
Кыштымском городском округе»

Всего 8121,85 11591,1 10924,85
средства местного бюджета 3940,45 4972,01 3412,51
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 4181,4 6619,10 7512,34
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 1

Организация и проведение 
городских, областных 
физкультурных и спортивно
массовых мероприятий

Всего 5742,72 7360,65 6334,59

средства местного бюджета 3742,72 4538,95 3347,99

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

2000,0 2841,7 2986,6

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1



1 Организация питания, проезд, 
проживание участников, 
мероприятий

Всего 3577,72 4036,05 3293,0
средства местного бюджета 3577,72 4036,05 3293,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
2 Награждение участников 

спортивных мероприятий
Всего 143,0 377,0 52,0
средства местного бюджета 143,0 377,0 52,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Приобретение спортивной 

формы
Всего 2022,0 2947,6 2989,59
средства местного бюджета 22,00 125,9 2,99
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

2000,0 2821,7 2986,6

другие источники (юридические лица и др.)
Основное 
мероприятие №2

Организация физкультурно- 
оздоровительной работы с 
населением

Всего 2125,76 3818,99 3814,93
средства местного бюджета 144,36 380,59 3,81
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

1981,4 3438,4 3811,12

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие.Vo 2
1 Организация работы клубов по 

месту жительства, на 
предприятиях в учреждениях, 
поддержание активного 
долголетия

Всего 1549,68 2868,16 3039,6
средства местного бюджета 140,88 342,56 2,9
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

1408,8 2525,6 2899,68

другие источники (юридические лица и др.)
2 Организация работы по 

«плавательному всеобучу»
Всего 325,83 950,83 912,35
средства местного бюджета 3,23 38,03 0,91
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

322,6 912,8 911,44

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Вознаграждение за лучшую 

организацию физкультурно-
Всего 250,25 0 0
средства местного бюджета 0,25 0 . 0



спортивной работы среди 
населения

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

250,0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №3

Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО среди всех 
слоев населения

Всего 253,37 411,46 775,33
средства местного бюджета 53,37 52,46 60,71
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

200,0 359,0 714,62

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие.Ф°3
1 Организация работы судей, 

инструкторов на выполнение 
нормативов

Всего 39,35 191,46 775,33
средства местного бюджета 39,35 32,46 60,71
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 159,0 714,62

другие источники (юридические лица и др.)
2 Награждение Всего 14,02 20,0 0

средства местного бюджета 14,02 20,0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
3 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования
Всего 200,00 200,00 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

200,00 200,00 0

другие источники (юридические лица и др.)

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



t Приложение 5
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «1М_» О М____ 7 7

Приложение 3 
к подпрограмме

«Совершенствование системы управления учреждениями, 
подведомственными Управления по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа» 
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма ««Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа»»
Всего по подпрограмме ВСЕГО, из них 43082,17 55815,71 95308,06

Основное 
мероприятие 
№ 1

Стимулирование тренеров и тренеров- 
преподавателей, «Земский тренер»

Минспорт
УФКиС
УПДО

43082,17 55815,71 53752,11

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1

1 Премии по итогам года, повышение 
квалификации

Минспорт
УФКиС

229 1103 2020020090
2020120040

612 10,0 30,0 10,0

229 1103 20200S0090
20201S0040

612 1,0 1,25 0,01

, , 229 1102 7022042300 612 1065,61
1

0 0



229 1102 7022048200 612 628,29 3248,1 3153,6

2 Стимулирование тренерского состава Минспорт
УФЬСиС

229 1102 7021042300 611 5699,43 7529,96 7007,68

229 1102 7021048200 611 21202,64 24385,68 25476,31

229 1102 7022048200 612 149,47 3314,84 0

3 Доведение средней заработной платы 
«Земский тренер»

Минспорт
УФКиС

229 1102 204002004И
2020120019

611 5026,9 7148,70 6314,0

229 1102 70210S004H
70210S0019

611 9298,83 10157,18 11790,51

Основное
мероприятие
№ 2

Строительство спортивных площадок с 
современным покрытием, реконструкция 
и ремонт физкультурно-оздоровительных 
и спортивных сооружений, придомовых 
площадок, обеспечение спортивным 
инвентарем и оборудованием

Минспорт
УФКиС

КУИ

0 0 41555,95

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2
1 Приобретение спортивного 

оборудования, оснащение объектов
УФКиС
УПДО 231 0702 20201L2280 612 0 0 3025,64

2 Ремонт придомовых спортивных 
площадок

УФКиС
КУИ

229 1102 7012068000 612

3 Строительство ремонт, реконструкция 229 1102 2020420060 612 0 0 38491,78
229 1102 20204S0060 612 0 0 38,53

Основное
мероприятие
№ 3

Организация взаимодействия на основе частно
государственного партнерства с 
некоммерческими организациями в 
строительстве и реконструкции спортивных 
комплексов

УФКиС 229 1102 7012068000 612

о

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 6 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

от «91 » <^1 № *697

Приложение 4 
к подпрограмме «Совершенствование 

системы управления учреждениями, подведомственными 
Управления по физической культуре и спорту 

Кыштымского городского округа» 
на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы
«Совершенствование системы управления учреждениями, 

подведомственными Управлению по физической культуре и спорту Кыштымского городского округа»
на 2020-2022 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

I 2 3 4 5 6
подпрограмма «Совершенствование системы 

управления учреждениями, 
подведомственными Управлению 
по физической культуре и спорту 
Кыштымского городского 

округа»

Всего 43082,17 55815,71 95308,06
средства местного бюджета 38045,27 48637,01 47469,70

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

5036,9 7178,70 47838,36

другие источники (юридические лица и др.)
Основное 
мероприятие № 1

Стимулирование тренеров и 
тренеров-преподавателей, 
«Земский тренер»

Всего 43082,17 55815,71 53752,11

средства местного бюджета 38045,27 48637,01 47428,11

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

5036,9 7178,70 6324,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

входящие в состав основного мероприятия № I



1 Премии по итогам года, 
повышение квалификации

Всего 1704,9 3279,35 3163,61

средства местного бюджета 1694,9 3249,35 3153,61

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

10,0 30,0 10,0

другие источники (юридические лица и др.)

2 Стимулирование тренеров- 
преподавателей

Всего 27051,54 35230,48 32483,99

средства местного бюджета 27051,54 35230,48 32483,99

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)

3 Доведение средней заработной 
платы «Земский тренер»

Всего 14325,73 17305,88 18104,51

средства местного бюджета 9298,83 10157,18 11790,51

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

5026,9 7148,70 6314,0

другие источники (юридические лица и др.)

Основное 
мероприятие №2

Строительство спортивных 
площадок с современным 
покрытием, реконструкция и 
ремонт физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
сооружений, придомовых 
площадок, обеспечение 
спортивным инвентарем и 
оборудованием спортивных 
сооружений

Всего 0 0 41555,95
средства местного бюджета 0 0 41,59
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 41514,36

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2:
1 Приобретение спортивного 

оборудования, оснащение 
объектов

Всего 0 0 3025,64
средства местного бюджета 0 0 3,06
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 3022,58



Ч другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2

Ремонт придомовых спортивных 
площадок

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Ремонт, реконструкцию, 

строительство и обеспечение 
спортивным инвентарем, 
оборудованием спортивных 
сооружений

Всего 0 0 38530,31
средства местного бюджета 0 0 38,53
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 38491,78

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №3

Организация взаимодействия на 
основе частно-государственного 
партнерства с некоммерческими 
организациями в строительстве и 
реконструкции спортивных 
комплексов.

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Заместитель Г лавы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


